


JUAREZ OJEDA ANA LAURA
12.3 kW 20 de Agosto de 2025

GDMTO 091060100735

1,615 kWh $ 6,077

20 1,733 kWh $463

92.38 % MES $ 5,614

$72,922.00 MXN $5,556.00 MXN $67,366.00 MXN

615 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 20 de Agosto de 2025 4 de Septiembre de 2025

# 20250320

JUAREZ OJEDA ANA LAURA  

20 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

12300 Mano de obra sistema interconectado

12300 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 10 kW

12300 Estructura de montaje elevada

Subtotal $ 163,065.21

IVA $ 26,090.43

TOTAL (MXN) $ 189,155.64

ESTA ES UNA PRE COTIZACIÓN.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 72,922.00 $ 5,556.00 $ 0.00 $ 67,366.00 $ 67,366.00 $ -121,789.64

2 $ 75,109.66 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 69,386.98 $ 69,386.98 $ -52,402.66

3 $ 77,362.95 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 71,468.59 $ 71,468.59 $ 19,065.93

4 $ 79,683.84 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 73,612.65 $ 73,612.65 $ 92,678.57

5 $ 82,074.35 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 75,821.03 $ 75,821.03 $ 168,499.60

6 $ 84,536.58 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 78,095.66 $ 78,095.66 $ 246,595.26

7 $ 87,072.68 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 80,438.53 $ 80,438.53 $ 327,033.78

8 $ 89,684.86 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 82,851.68 $ 82,851.68 $ 409,885.47

9 $ 92,375.41 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 85,337.23 $ 85,337.23 $ 495,222.70

10 $ 95,146.67 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 87,897.35 $ 87,897.35 $ 583,120.05

11 $ 98,001.07 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 90,534.27 $ 90,534.27 $ 673,654.32

12 $ 100,941.10 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 93,250.30 $ 93,250.30 $ 766,904.62

13 $ 103,969.34 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 96,047.81 $ 96,047.81 $ 862,952.43

14 $ 107,088.42 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 98,929.24 $ 98,929.24 $ 961,881.67

15 $ 110,301.07 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 101,897.12 $ 101,897.12 $ 1,063,778.79

16 $ 113,610.10 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 104,954.03 $ 104,954.03 $ 1,168,732.82

17 $ 117,018.40 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 108,102.65 $ 108,102.65 $ 1,276,835.48

18 $ 120,528.96 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 111,345.73 $ 111,345.73 $ 1,388,181.21

19 $ 124,144.82 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 114,686.11 $ 114,686.11 $ 1,502,867.32

20 $ 127,869.17 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 118,126.69 $ 118,126.69 $ 1,620,994.00

21 $ 131,705.24 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 121,670.49 $ 121,670.49 $ 1,742,664.49

22 $ 135,656.40 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 125,320.60 $ 125,320.60 $ 1,867,985.10

23 $ 139,726.09 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 129,080.22 $ 129,080.22 $ 1,997,065.32

24 $ 143,917.88 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 132,952.63 $ 132,952.63 $ 2,130,017.95

25 $ 148,235.41 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 136,941.21 $ 136,941.21 $ 2,266,959.16

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generación de energía 1,862.2 1,689.2 1,722.3 1,796.2 1,986.9 1,897.7 1,940.1 2,096.9 2,153.6 2,253.7 2,082.0 1,947.7

Consumo actual 1,633.0 1,801.0 1,619.0 1,742.0 1,659.0 1,546.0 1,386.0 1,474.0 1,367.0 1,520.0 1,917.0 1,716.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


